
Karpacz, 14.03.2024
IGK.6220.4.2023/97059

  
DECYZJA

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) – dalej k.p.a. w związku z art. 71,  art.
73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i  jego ochronie,  udział  społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oceny
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) – dalej u.o.o.ś.

umarzam

postępowanie administracyjne w całości  w sprawie wydania  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach  dotyczące  przedsięwzięcia  pn:  „Instalacja  do  przeróbki  osadów  na
terenie oczyszczalni ścieków w Karpaczu” na działce nr 170 obręb 0002 Karpacz z uwagi na
jego bezprzedmiotowość.

Uzasadnienie

Podstawą do wydania niniejszej decyzji są następujące akty prawne:

 Art. 105 § 1 k.p.a., który stanowi, że gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało
się  bezprzedmiotowe  w  całości  albo  w  części,  organ  administracji  publicznej
wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części.

 Art.  71  u.o.o.ś.,  który  stanowi,  że  uzyskanie  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach  jest  wymagane  dla  planowanych  przedsięwzięć  mogących
zawsze  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  lub  potencjalnie  znacząco
oddziaływać na środowisko.

 Art. 73 ust. 1 u.o.o.ś.,  który stanowi, że postępowanie w sprawie wydania decyzji o
środowiskowych  uwarunkowaniach  wszczyna  się  na  wniosek  podmiotu
planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia. 

 Art. 75 ust. 1 pkt 4 u.o.o.ś., który stanowi, że organem właściwym do wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach jest  wójt,  burmistrz,  prezydent miasta -  w
przypadku pozostałych przedsięwzięć. 

Dnia  12.12.2022  r.  Miejski  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  Sp.  z  o.o.  w  Karpaczu
wystąpił  do  Burmistrza  Karpacza  z  wnioskiem  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pn:  „Instalacja  do  przeróbki  osadów  na  terenie
oczyszczalni ścieków w Karpaczu”, zlokalizowanego na działce nr 170 obręb 0002 Karpacz.
Po  zapoznaniu  się  z  wnioskiem,  Burmistrz  Karpacza  dnia  20.02.2023  r., pismem  znak
IGN.6220.2.2023/70553,  zawiadomił  obwieszczeniem  strony  o  wszczęciu  postępowania
administracyjnego. Jednocześnie na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 4 u.o.o.ś. pismami z dnia
20.02.2023  r.  znak:  IGN.6220.2.2023/70579,  IGN.6220.2.2023/70557,  IGN.6220.2.2023/70585
wystąpił, do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Państwowego

   

97059



Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w
Lwówku  Śląskim  o  zajęcie  stanowiska  w  formie  opinii  lub  uzgodnienia,  dotyczącego
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

W  odpowiedzi  na  wniosek  o  wydanie  opinii  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny  w  Jeleniej  Górze  dnia  27.02.2023  r.  wydał  postanowienie  znak
ZNS.9022.5.5.2023.AW, w którym wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Dnia  27.02.2023  r.  pismem  znak  WOOŚ.4220.155.2023.RB.1  Regionalny  Dyrektor
Ochrony Środowiska we Wrocławiu, w ramach prowadzonego postępowania, wystąpił do
Burmistrza  Karpacza  o  uzupełnienie  braków  pisma  dotyczącego  wydania
opinii/uzgodnienia  w  przedmiotowej  sprawie.  Wymagana  dokumentacja   została
uzupełniona  przez  Burmistrza  Karpacza  pismem  z  dnia  20.03.2023  r.  znak:
IGN.2.2023/72387. 

Dnia  28.02.2023  r.  pismem  znak  WR.ZZŚ.3.4901.32.2023.MD  Dyrektor  Zarządu
Zlewni  w  Lwówku  Śląskim  poinformował,  że  na  obecnym  etapie  nie  może  zająć
stanowiska w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie wystąpił z prośbą o wyjaśnienie
kwestii  w sprawie kwalifikacji  przedmiotowego przedsięwzięcia.  W odpowiedzi  pan
Rodryk  Świerczok,  pełnomocnik  Inwestora  Miejskiego  Zakładu  Gospodarki
Komunalnej  w Karpaczu poinformował,  że przedsięwzięcie  zostało zakwalifikowane
prawidłowo jako przedsięwzięcie z § 3 ust. 1 pkt 82 Rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na
środowisko.

Dnia 07.04.2023  r.  pismem znak WR.ZZŚ.3.4901.32.2023.MD Dyrektor Zarządu
Zlewni  w  Lwówku  Śląskim  poinformował,  że  nie  może  zająć  stanowiska  w
przedmiotowej  sprawie  oraz  zwrócił  się  do  Burmistrza  Karpacza  o  wyjaśnienia
dotyczace  objęcia  planowanego  przedsięwzięcia  ustaleniami  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego. 

Następnie  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu  pismem  nr
WOOŚ.4220.243.2023.RB.1  z  dnia  14.04.2023  r.  wystąpił  do Burmistrza  Karpacza  o
wyjaśnienie zgodności lokalizacji  planowanego przedsięwzięcia z zapisami miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego.  W  odpowiedzi  Burmistrz  Karpacza  dnia
21.04.2023 r. wystosował pismo znak GNP.6722.10.2023/74070, w którym wyjaśnił, że działka
nr 170 obręb 0002 Karpacz w 83,2% powierzchni położona jest na terenach o symbolu 1-IT
o  przeznaczeniu  podstawowym:  teren  infrastruktury  technicznej  –  komunalnej  oraz  o
przeznaczeniu  uzupełniającym:  tereny  tymczasowego  składowania  i  przetwarzania
odpadów pochodzących  z  procesu oczyszczania  ścieków i  produkcji  wody.  Potwierdził
również zgodność przedsięwzięcia inwestycyjnego planowanego na terenie działki nr 170
obręb 0002 Karpacz z uchwałą nr XXIV/198/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 29.06.2016 r.
w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
jednostki  D  –  Płóczki,  obejmującej  obszar  ograniczony  ul.  Wielkopolską  i  potokiem
Łomnica w Karpaczu.

Dnia  24.05.2023  r.  pismem  znak  WR.ZZŚ.3.4901.32.2023.MD  Dyrektor  Zarządu
Zlewni w Lwówku Śląskim wezwał Burmistrza Karpacza do uzupełnienia przedłożonego
materiału  dowodowego  w  zakresie  wymienionym  w  powyższym  piśmie.  Następnie
Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu  pismem  nr

   

97059



WOOŚ.4220.243.2023.RB.2  z  dnia  25.05.2023  r.  wezwał  Burmistrza  Karpacza  do
złożenia pisemnych wyjaśnień do Karty informacyjnej przedsięwzięcia,  sporządzonej
przez  pana  Rodryka  Świerczoka,  pełnomocnika  Inwestora  Miejskiego  Zakładu
Gospodarki  Komunalnej  w  Karpaczu.  Odpowiedź  na  powyższe  pismo  została
przesłana  do  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  drogą
elektroniczną dnia 21.07.2023 r. 

Dnia 24.07.2023 r.   Dyrektor Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim wydał opinię
znak  WR.ZZŚ.3.4901.32.2023.MD,  w  której  ustalił,  że  dla  przedmiotowego
przedsięwzięcia  nie  istnieje  konieczność  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na
środowisko.

Pismem  z  dnia  19.09.2023  r.  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  we
Wrocławiu ponownie zwrócił się z pismem znak  WOOŚ.4220.243.2023.RB.7 o złożenie
wyjaśnień w zakresie podanym w powyższym piśmie. 

Ostatecznie  dnia  24.10.2023  r.  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  we
Wrocławiu  pismem  znak  WOOŚ.4220.243.2023.RB.9  odesłał  przedłożoną
dokumentację wraz z wnioskiem o wyrażenie opinii co do potrzeby przeprowadzenia
oceny  oddziaływania  na  środowisko  przedsięwzięcia  pn.  „Instalacja  do  przeróbki
osadów na terenie oczyszczalni ścieków w Karpaczu” na działce nr 170 obręb 0002
Karpacz,  celem  jej  zweryfikowania  przez  Burmistrza  Karpacza  pod  kątem  jego
kwalifikacji  do  przedsięwzięć  mogących  zawsze  lub  potencjalnie  znacząco
oddziaływać na środowisko. 

Strony toczącego się postępowania zgodnie z art. 74 ust. 3 u.o.o.ś. i art. 49 k.p.a.
były zawiadamiane na każdym etapie postępowania o  możliwości  zapoznania się  i
wypowiedzenia co do zgromadzonych materiałów w sposób zwyczajowo przyjęty, tzn.
poprzez  wywieszenie  obwieszczenia  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego  w
Karpaczu, publikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Karpacza oraz wywieszenie
w miejscu planowanej inwestycji.  Podczas całego postępowania administracyjnego
strony,  mieszkańcy,  jak  również  organizacje  ekologiczne  nie  skorzystały  z
przysługującego  im  prawa przejrzenia  akt  sprawy,  ani  nie  złożyły  żadnych  uwag  i
wniosków.                                                                      

Planowane przedsięwzięcie, będące przedmiotem wniosku o wydanie decyzji o
środowiskowych uwarunkowaniach miało  polegać na  okresowym (raz  w miesiącu)
dowożeniu osadów z istniejącej oczyszczalni ścieków przy ul. Partyzantów w Karpaczu,
przy pomocy sprzętu asenizacyjnego należącego do Miejskiego Zakładu Gospodarki
Komunalnej w Karpaczu, do komory tlenowej znajdującej się na terenie oczyszczalni
ścieków przy ul. Nadrzecznej w Karpaczu. Działanie takie miało być podjęte w związku
z  brakiem  możliwości  odwodnienia  osadu  w  oczyszczalni  przy  ul.  Partyzantów.
Oczyszczalnia  przy  ul.  Partyzantów  w  Karpaczu  nie  jest  wyposażona  w  ciąg  do
przeróbki osadów. Działaniem, które powinno być przedmiotem wniosku jest jedynie
transport osadów do odwodnienia pomiędzy dwoma oczyszczalniami.

Burmistrz  Karpacza,  po  przeanalizowaniu  materiału  zebranego  w  sprawie
wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pn:
„Instalacja  do  przeróbki  osadów  na  terenie  oczyszczalni  ścieków  w  Karpaczu”  na
działce  nr  170  obręb  0002  Karpacz,  ustalił,  że  przedmiotowe  przedsięwzięcie  nie
znajduje  się  na  liście  przedsięwzięć  mogących  zawsze  znacząco  lub  potencjalnie

   

97059



znacząco oddziaływać na środowisko, określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z
dnia  10  września  2019  r.  w sprawie  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać na
środowisko.  W  związku  z  powyższym  w  niniejszej  sprawie  ma  miejsce
„bezprzedmiotowość postępowania”, stanowiąca w świetle art. 105 § 1 k.p.a. przesłankę
umorzenia postępowania w całości.  

Mając powyższe na uwadze, orzekam jak w sentencji.

POUCZENIE
Od  niniejszej  decyzji  służy  stronom  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium

Odwoławczego  za  pośrednictwem  Burmistrza  Karpacz  w  terminie  14  dni  od  dnia
doręczenia decyzji. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec
się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji  publicznej,  który wydał
decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się
ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i
brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie
jest  możliwe  skuteczne  cofnięcie  oświadczenia  o  zrzeczeniu  się  prawa  do  wniesienia
odwołania. 

Burmistrz Karpacza
Radosław Jęcek

/ podpis elektroniczny /

   

97059


